
Администрация Сямженского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  11.09.2018  №  467 
          с. Сямжа 
 
 

О внесении изменений в постановление 
администрации района от 29.12.2017 № 514  
«Об утверждении плана проведения плановых  
проверок юридических лиц и индивидуальных  
предпринимателей на 2018 год» 
 
 

           В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-
ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля», пунктом 7 Правил подготовки органами государственного контроля 
(надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения 
плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 
июня 2010 года № 489 «Об утверждении  Правил подготовки органами 
государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля 
ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 22 ноября 2017 года № 1410 «О критериях отнесения 
производственных объектов, используемых юридическими лицами и 
индивидуальными предпринимателями, оказывающих негативное воздействие 
на окружающую среду к определенной категории риска для регионального 
государственного экологического надзора и об особенностях осуществления 
указанного надзора»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  
 1. Внести изменение в план проведения плановых проверок юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей на 2018 год (далее – План), 
утвержденный постановлением администрации района от 29 декабря 2017 года 
№ 514 «Об утверждении плана проведения плановых проверок юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей на 2018 год», исключив из Плана 
проверку бюджетного учреждения культуры сельского поселения Ногинское 
«Ногинский центр культуры». 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 



 3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-
район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 
  

 

 
 

Глава администрации  района                                                               Н.Н.Иванов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


